EGH EL AURASSI

ACTIF DU BILAN AU 31/12/2003

BILAN AU 31-12-2003

TABLEAU n°1

DESIGNATION

Montants
Bruts

Amortissements
ou provisions

Montants Totaux
Nets partiels

- INVESTISSEMENTS

21 - Valeurs incorporelles

22 - Terrains

24 - Equipements de production
25 - Equipements sociaux

28 - Investissements en cours

543 672 000,00
4 038 219 166,87
1 866 350,45

8 305 161,40

1842 523 835,10
1419 947,09

543 672 000,00
2195695 331,77
446 403,36

8 305 161,40

TOTAL CLASSE 2

4592 062 678,72

1843 943 782,19

2748 118 896,53 2748 118 896,53

- STOCKS

30 - Marchandises 14 897 575,12 466 799,02 14 430 776,10

31 - Matiéres et fournitures 172 690 659,88 6 976 924,03 165 713 735,85

37 - Stocks a l'exterieur 47 126,92 47 126,92

TOTAL CLASSE 3 187 635 361,92 7 443 723,05 180 191 638,87 180 191 638,87

- CREANCES

40 - Comptes debiteurs du passif 70 575 469,58 70 575 469,58

42 - Créances d'investissements 954 797 645,98 2 224 740,00 952 572 905,98

43 - Créances de stocks

44 - Créances s/Stes apparentées
45 - Avances pour comptes

46 - Avances d'exploitation

47 - Créances sur clients

48 - Disponibilités

2425 719,50
40 000 000,00
6 315 175,79
59 328 812,17
463 145 351,83
277 552 990,08

122 698 714,20

2425 719,50
40 000 000,00
6 315 175,79
59 328 812,17
340 446 637,63
277 552 990,08

TOTAL CLASSE 4

1874 141 164,93

124 923 454,20

1749 217 710,73 1749 217 710,73

TOTAL

6 653 839 205,57

1976 310 959,44

4 677 528 246,13 4 677 528 246,13




EGH EL AURASSI

BILAN AU 31-12-2003

PASSIF DU BILAN ARRETE AU 31/12/2003

TABLEAU n° 1/1

DESIGNATION

Montants

Totaux partiels

- FONDS PROPRES

100 - Capital

130 - Réserve légale

134 - Réserves facultatives

150 - Ecart de réévaluation

180 - Résultat en instance d'affectation
190 - Provisions pour pertes probables
195 - Provisions p/charges a répartir

1 500 000 000,00
150 000 000,00
231 524 947,39

184 602,00
99 856 742,12

TOTAL CLASSE 1

1981 566 291,51

1981 566 291,51

- DETTES

50 - Comptes créditeurs de l'actif
52 - Dettes d'investissements

53 - Dettes de stocks

54 - Détentions pour compte

55 - Dettes envers les associés
56 - Dettes d'exploitation

57 - Avances commerciales

1310 807 907,23
2 163 981,56

89 059 956,98,
516 755 484,71
462 458 127,98
12 847 088,17

TOTAL CLASSE 5

2 394 092 546,63

2 394 092 546,63

- RESULTAT DE L'EXERCICE

88 - Résultat Net au 31/12/2003

301 869 407,99

TOTAL CLASSE 8

301 869 407,99

301 869 407,99

TOTAL GENERAL

4677 528 246,13

4677 528 246,13




TABLEAU DES COMPTES DE RESULTATS AU 31/12/ 2003

TABLEAU n° 2

2003
\" de DESIGNATION
comptes MONTANTS MONTANTS
DEBIT CREDIT
70 Ventes de Marchandises 83 451 509,46
60 Marchandises consommées 17 652 820,04
80 MARGE BRUTE 65 798 689,42
80 Marge brute 65 798 689,42
71 Production vendue denrées 470 894 162,64
74 Prestations fournies 646 442 847,60]
75 Transfert de charges de production 866 098,97
61 Matiéres et fournitures consommées 221 451 939,31
62 Services 77739 677,81
Total 299 191 617,12 1184 001 798,63
81 VALEUR AJOUTEE 884 810 181,51
81 Valeur ajoutée 884 810 181,51
77 Produits divers 36 037 121,05
78 Transfert de charges d'exploitation 3293 729,28
63 Frais de personnel 238 639 362,32
64 Impots et taxes 41 310 464,23
65 Frais financiers 77 207 245,74
66 Frais divers 9 147 778,04
68 Dotations aux amortissements et provisions 164 353 137,21
Total 530 657 987,54 924 141 031,84
RESULTAT D'EXPLOITATION 393 483 044,30
79 Produits hors exploitation 295 546 813,98
69 Charges hors exploitation 262 382 936,29
84 RESULTAT HORS EXPLOITATION 33163 877,69]
83 Résultat d'exploitation 393 483 044,30
84 Résultat hors exploitation 33163 877,69
880 RESULTAT BRUT DE L'EXERCICE 426 646 921,99|

Impbt sur les bénéfices IBS

124 777 514,00

RESULTAT NET DE L'EXERCICE

301 869 407,99I




	Bilan 2003
	Actif
	Passif
	TCR


