EGH EL AURASSI BILAN AU 31-12-2003

ACTIF DU BILAN AU 31/12/2003

TABLEAU n°1

	Montants	Amortissements	Montants	Totaux
DESIGNATION	Bruts	ou provisions	Nets	partiels
	2.0.0	ou provioiono	11010	partiele
- INVESTISSEMENTS				
21 - Valeurs incorporelles				
22 - Terrains	543 672 000,00		543 672 000,00	
24 - Equipements de production	4 038 219 166,87	1 842 523 835,10	2 195 695 331,77	
25 - Equipements sociaux	1 866 350,45	1 419 947,09	446 403,36	
28 - Investissements en cours	8 305 161,40		8 305 161,40	
TOTAL CLASSE 2	4 592 062 678,72	1 843 943 782,19	2 748 118 896,53	2 748 118 896,53
- STOCKS				
<u>- 910CKS</u>				
30 - Marchandises	14 897 575,12	466 799,02	14 430 776,10	
31 - Matières et fournitures	172 690 659,88	6 976 924,03	165 713 735,85	
37 - Stocks a l'exterieur	47 126,92	,,,,	47 126,92	
TOTAL CLASSE 3	187 635 361,92	7 443 723,05	180 191 638,87	180 191 638,87
- CREANCES				
40 - Comptes debiteurs du passif	70 575 469,58		70 575 469,58	
42 - Créances d'investissements	954 797 645,98	2 224 740,00	952 572 905,98	
43 - Créances de stocks	2 425 719,50		2 425 719,50	
44 - Créances s/Stes apparentées	40 000 000,00		40 000 000,00	
45 - Avances pour comptes 46 - Avances d'exploitation	6 315 175,79 59 328 812,17		6 315 175,79 50 338 813 17	
46 - Avances d'exploitation 47 - Créances sur clients	463 145 351,83	122 698 714,20	59 328 812,17 340 446 637,63	
48 - Disponibilitès	277 552 990,08	122 030 7 14,20	277 552 990,08	
	21.7 002 000,00			
TOTAL CLASSE 4	1 874 141 164,93	124 923 454,20	1 749 217 710,73	1 749 217 710,73
TOT::	0.050.000.005.55	4 070 040 070 44	4 077 500 040 40	/ OFF FOR 0 12 12
<u>TOTAL</u>	<u>6 653 839 205,57</u>	<u>1 976 310 959,44</u>	<u>4 677 528 246,13</u>	<u>4 677 528 246,13</u>

BILAN AU 31-12-2003

PASSIF DU BILAN ARRETE AU 31/12/2003

TABLEAU n° 1/1

DESIGNATION	Montants	Totaux partiels
- FONDS PROPRES		
100 - Capital	4 500 000 000 00	
130 - Capital 130 - Réserve légale	1 500 000 000,00 150 000 000,00	
134 - Réserves facultatives	231 524 947,39	
150 - Ecart de réévaluation	231 324 947,39	
180 - Résultat en instance d'affectation	184 602,00	
190 - Provisions pour pertes probables	99 856 742,12	
195 - Provisions p/charges à répartir	00 000 7 12,12	
The state of the s		
TOTAL CLASSE 1	1 981 566 291,51	1 981 566 291,51
<u>- DETTES</u>		
50. Comptee aré dite une de llectif		
50 - Comptes créditeurs de l'actif 52 - Dettes d'investissements	1 210 907 007 22	
53 - Dettes de stocks	1 310 807 907,23 2 163 981,56	
54 - Détentions pour compte	89 059 956,98	
55 - Dettes envers les associés	516 755 484,71	
56 - Dettes d'exploitation	462 458 127,98	
57 - Avances commerciales	12 847 088,17	
	, l	
TOTAL CLASSE 5	2 394 092 546,63	2 394 092 546,63
- RESULTAT DE L'EXERCICE		
88 - Résultat Net au 31/12/2003	301 869 407,99	
TOTAL CLASSE 8	301 869 407,99	301 869 407,99
TOTAL GENERAL	4 677 528 246,13	4 677 528 246,13

TABLEAU DES COMPTES DE RESULTATS AU 31/12/2003

TABLEAU n° 2

N° de		2 003		
comptes	DESIGNATION	MONTANTS DEBIT	MONTANTS CREDIT	
70 60	Ventes de Marchandises Marchandises consommées	17 652 820,04	83 451 509,46	
80	MARGE BRUTE		65 798 689,42	
80 71 74 75 61 62	Marge brute Production vendue denrées Prestations fournies Transfert de charges de production Matières et fournitures consommées Services	221 451 939,31 77 739 677,81	65 798 689,42 470 894 162,64 646 442 847,60 866 098,97	
	Total	299 191 617,12	1 184 001 798,63	
81	VALEUR AJOUTEE		884 810 181,51	
81 77 78 63 64 65 66 68	Valeur ajoutée Produits divers Transfert de charges d'exploitation Frais de personnel Impôts et taxes Frais financiers Frais divers Dotations aux amortissements et provisions	238 639 362,32 41 310 464,23 77 207 245,74 9 147 778,04 164 353 137,21	884 810 181,51 36 037 121,05 3 293 729,28	
	Total	530 657 987,54	924 141 031,84	
	RESULTAT D'EXPLOITATION		393 483 044,30	
79 69	Produits hors exploitation Charges hors exploitation	262 382 936,29	295 546 813,98	
84	RESULTAT HORS EXPLOITATION		33 163 877,69	
83 84	Résultat d'exploitation Résultat hors exploitation		393 483 044,30 33 163 877,69	
880	RESULTAT BRUT DE L'EXERCICE		426 646 921,99	
	Impôt sur les bénéfices IBS	124 777 514,00		
	RESULTAT NET DE L'EXERCICE		301 869 407,99	